
Visto l’Accordo Collettivo Nazionale per la  
disciplina dei rapporti con i medici di Medicina Generale,
reso esecutivo in data 29 luglio 2009 con intesa sancita in 
Conferenza Stato-Regioni, ed in particolare- l’art. 15 che 
prevede la predisposizione annuale di graduatorie regionali
di settore, per ciascuna delle attività disciplinate 
dall'Accordo medesimo (assistenza primaria, continuità 
assistenziale, medicina dei servizi territoriali ed emergenza 
sanitaria territoriale);

Dato atto che:

- le graduatorie provvisorie, riferite alle domande 
presentate entro il 31.1.2009, sono state redatte con i 
criteri ed i punteggi previsti dall'art.16 dell’Accordo 
Collettivo Nazionale 23 marzo 2005 e pubblicate nel
Bollettino Ufficiale della Regione parte terza - n. 191 del 
16/11/2009;

- le graduatorie stesse sono state modificate ed integrate
in esito all’accoglimento di istanze di revisione delle
posizioni nelle graduatorie presentate dai medici interessati 
nei termini prescritti, conservate agli atti del Servizio,
nonchè per rettifiche di errori materiali rilevati d’ufficio 
ed anche a seguito dei controlli effettuati in base agli 
artt.71 e 72 del DPR 445/2000 sulla veridicità delle 
autocertificazioni e dichiarazioni sostitutive di atto 
notorio;

Ritenuto di procedere, secondo quanto previsto 
dall’art. 15, comma 10 del vigente Accordo Collettivo 
Nazionale, all'approvazione in via definitiva delle 
graduatorie di settore ed alla pubblicazione nel Bollettino 
Ufficiale della Regione;

Attestata la regolarità amministrativa

DETERMINA

1) di approvare, in via definitiva, le graduatorie
regionali di settore della medicina generale 
(assistenza primaria, continuità assistenziale, 
medicina dei servizi territoriali ed emergenza 
sanitaria territoriale) valevoli per l'anno 2010, 



redatte secondo i criteri di cui all’art. 16
dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina 
dei rapporti con i medici di medicina generale 23 
marzo 2005 , così come risulta dall'elenco allegato -
Allegato n. 1 - che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2) di pubblicare le graduatorie nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Emilia-Romagna.

Antonio Brambilla


